
Staří milenci

Martina se natírala v koupelně vonným olejem. Ctirad ji uviděl 
a užasl. Měla postavu modelky, ač jí táhlo na pětačtyřicet.

Obklopovaly ji ručníčky, flakónky, košíčky a  další zbytečnosti, 
které si ženy tahají do koupelen.

„Ahoj, ochrapko,“ řekla mu a  nepřestala se natírat jako had, 
„za chvíli bych za tebou přišla.“

„Potřebuju se napít,“ zachraptěl Ctirad.
„Ty můj ochmelko,“ usmála se Martina.
Měla zvláštní pěstované rty saxofonistky, rty, které v  mužích 

vzbuzují ty nejnemravnější představy.
Martina měla na sobě červenou podprsenku a rudá tanga.
Ctirad ji objal.
„Půjdeme do postele?“
Když skončili s představením, zašveholila Martina hlasem stár-

noucího diblíka: „Chci krásný sklonek života.“
Ctirada už zase bolela hlava: „Taky jsem ho chtěl, ale bude kratší, 

než jsme si mysleli.“
„To si řekneme za deset let.“
„Už ne,“ usmál se Ctirad, sevřel jí zadek a cucal bradavku.
V padesáti letech to byl dobrý výkon.
„Proč ne?“ zeptala se stárnoucí dívka medovým hlasem.
„Přečti si to.“ Přisunul jí noviny. Vzedmula se v  něm žárlivost 

– jak malý zájem má o  jeho sexuální aktivity. Odplavila ji úleva. 
Nebude mít už zájem o další číslo.

Odfrkl si: „Máš noviny radši než mě?“
Zasmála se: „Tak proč mi je podstrkuješ?“

JAK (NE)PŘEŽÍT KONEC SVĚTA 21. 12. 2012

   7   



SKONČÍ SVĚT?
Hana Šťastná

Kronika, 18. 5. 2012

Srážka Země s oblakem antihmoty je nevyhnutelná, soudí nositel 

Nobelovy ceny Nigel Short. Ke  srážce má dojít koncem roku 2012. 

Shortova předpověď se tak vzácně spojuje s předpovědí konce světa 

z mayských kalendářů.

Na  rozdíl od  mayských kalendářů je ale potřeba ji brát vážně. 

„Srážka hmoty s antihmotou nutně končí anihilací,“ řekl našemu listu 

hvězdář Zelený.

Nigela Shorta však nepovažuje za  zcela důvěryhodného: „Je to 

jeden z nejbrilantnějších mozků na světě, ale žene ho touha po slávě. 

A navíc, kdo u Nigela ví, kdy si z vás střílí, a kdy ne?“

Znalec mayského kalendáře Miroslav Dušek má jiný názor: „Sho-

da prastaré předpovědi s  reálnou hrozbou je logická. I  ve  všedním 

životě se vám takové věci kryjí.“

Podle primátora hlavního města Prahy Otroka je sice konec světa 

reálný, ale nikterak neohrozí dokončení rozestavěných projektů, ze-

jména tunelu Blanka. „V žádném případě nebudou odpuštěny pokuty 

špatně parkujícím řidičům,“ krotí marné naděje.

MARTIN KOMÁREK

   8   



Z facebooku Martina Exnera (14)

Ty pyčo, tak to je v prdeli.

To se mi líbí!

Co je v prdeli, ty pyčo?

To se mi líbí!

Svět je v prdeli.

Svět je v prdeli už dlouhý leta.

Ty debile, to není obrazně.

Jak obrazně, kreténe?

Svět je v prdeli.

To se mi líbí!

Jo, ty myslíš tu antušku?

Jakou antušku?

Antihmotku.

Debile.

Kam se podějeme, až se rozpadneme?

JAK (NE)PŘEŽÍT KONEC SVĚTA 21. 12. 2012

   9   



Kurva do nebe, ne.

A co když není nic?

Na facebooku je nuda.

Bude po konci světa taky nuda?

Jdu si psát úkol z latiny.

Šprte volezlej.

To se mi líbí! (7x)
 

Komárkův kutloch

„Člověče, co tu chcete?“
Spisovatel Komárek čekal, že jednou v životě dostane nečekanou 

návštěvu, a  tuhle větu měl připravenou. Proto působil suverénně, 
i když se bál.

Lidé, kteří sní, mají občas možnost promítnout své iluze do sku-
tečnosti.

Příchozí Komárkovu zmužilost neocenil: „Posaďte se a  nalijte 
si,“ řekl chraplavě.

Hospodařil už s  Komárkvou zásobou laciné whisky. Ředil si ji 
sodovkou a ledem.

Na plotně byla pánvička, v níž si vetřelec umíchal vajíčka.
Komárek se posadil a mlčel.

MARTIN KOMÁREK

   10   


